
Uchwała XII/90/ 2004
Rady Miasta Radziejów

z dnia  16 kwietnia 2004 roku

w sprawie zasad pobierania opłaty targowej poza targowiskiem

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001
roku Nr 142, poz. 1591; ze zmianami), art. 15 i 19 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach
lokalnych (Dz. U. z 2002 roku Nr 9, poz. 84; ze zmianami)

uchwala się co następuje:

§  1.

Ustala  się  następujące  zasady  pobierania  opłaty  targowej  od  osób  fizycznych,
osób  prawnych  oraz  jednostek  organizacyjnych  nie  mających  osobowości  prawnej
dokonujących sprzedaży na terenie Miasta Radziejów poza targowiskiem:

1) pobór opłaty targowej dokonywany będzie przez inkasenta,
2) pobieranie opłaty targowej powierzone zostanie osobie zwanej dalej inkasentem
     na podstawie indywidualnej umowy zawartej pomiędzy Burmistrzem Miasta
     a inkasentem,
3) opłata targowa pobierana będzie na podstawie druków ścisłego zarachowania.
     dystrybucją druków zajmować się  będzie Urząd Miasta w Radziejowie,
4) opłata targowa stanowić będzie dochód budżetu Miasta i podlegać będzie 
    odprowadzeniu w całości dwa razy w miesiącu w okresach:

– od 1 do 15 dnia każdego miesiąca
– od 16 do ostatniego dnia każdego miesiąca.

     Przyjmuje się termin rozliczenia pobranej opłaty do trzech dni od zakończenia
     Wskazanych wyżej okresów,
5) inkasent  otrzyma  z  tytułu  poboru  opłaty  targowej  wynagrodzenie  w  wysokości

10 % pobranych opłat,
6) stawka dzienna pobieranej opłaty określona została w Uchwale Nr X/71/2003 
     Rady Miasta Radziejów z dnia 4 grudnia 2003 roku  w sprawie ustalenia wysokości
     opłaty targowej i opłaty administracyjnej na terenie gminy Miasta Radziejów
     na rok podatkowy 2004.

§  2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.



                                                                 §   3.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa Kujawsko-
Pomorskiego  oraz  zostaje  podana  do  publicznej  wiadomości  poprzez  wywieszenie
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta. 

§  4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XII/90/2004

Rady Miasta Radziejów
z dnia 16  kwietnia 2004 roku

Na podstawie art.  19 ustawy z dnia  12 stycznia  1991 roku o podatkach i  opłatach

lokalnych Rada Miasta Radziejów ustaliła zasady poboru opłaty targowej pobieranej

od osób handlujących  na trenie Miasta poza targowiskiem.

Zainkasowana opłata stanowić będzie źródło dodatkowego dochodu budżetowego.

Ponadto obciążenie opłatą targową wszystkich handlujących na terenie Miasta zrówna

ich uprawnienia i obowiązki.


